
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 - mimořádné Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 19. 7. 2021 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:03 hodin do 17:50 hodin.
Přítomno: 10 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Martin

Laníček, Alexander Mésároš, Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Pavel Šebek,
Václav Tomšík, Jaroslav Zelený.

Omluveni: 5 zastupitelů - Mgr. Dana Březinová, Mgr. Ivana Houdová, Miroslav Kabát, Ing.
Jiří Štěrba, Ing. Zdeněk Zikmund.

Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Martin Balog

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově. 

-. určení zapisovatele

Starosta určil  zapisovatelku pro pořízení  zápisu ze 2.  mimořádného zasedání zastupitelstva obce Zdeňku
Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Martin Balog.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Martina Baloga.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 2. mimořádného zasedání zastupitelstva obce roku 2021.

2.01. Projednání finanční pomoci obcím zasaženým vichřicí v červnu 2021

2.02. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2021

Starosta požádal o doplnění programu o bod č.

2.03. Projednání Výzvy Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství
k vyjádření k podanému odvolání spolku Přátelé přírody - Občanská společnost týkající se povolení
výjimky ze zákazů dle § 56 zákona u zvláště chráněných druhů živočichů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního mimořádného zasedání zastupitelstva
obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

2. Organizační

2.01. Projednání finanční pomoci obcím zasaženým vichřicí v červnu 2021

Starosta uvedl, že doporučuje schválit finanční dar pro každou z postižených obcí. V diskuzi byly zastupiteli
navrženy obce Lužice, Hrušky, Moravská Nová Ves, Týnec, Tvrdonice, Mikulčice a Kryry, místní část Stebno.
Podpora bude zaslána též na účet, který je určen pro distribuci pomoci samosprávám v nouzi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje poskytnutí finančního daru Sdružení místních samospráv
z. s., IČO 75130165, se sídlem Nábřeží 599, Zlín - Prštné ve výši 100.000 Kč pro obce postižené
vichřicí v červnu 2021.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/2 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém  znění  Darovací  smlouvu
se Sdružením místních samospráv z. s., IČO 75130165, se sídlem Nábřeží 599, Zlín - Prštné,
ve které jsou uvedeny konkrétní obce postižené vichřicí v červnu 2021, včetně bankovního účtu
obdarovaného, a to pro obec Lužice 10.000 Kč, obec Hrušky 10.000 Kč, obec Moravská Nová Ves
10.000 Kč, obec Týnec 10.000 Kč, obec Tvrdonice 10.000 Kč, obec  Mikulčice 10.000 Kč, obec
Kryry, místní část Stebno 30.000 Kč a částka 10.000 Kč bude zaslána na nepojmenovaný účet,
který je určen pro distribuci pomoci samosprávám v nouzi.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/2 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

2.02. Rozpočtové opatření č. 3 roku 2021

Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 3 roku 2021, které reflektuje schválené poskytnutí
finančního daru ve výši 100.000 Kč pro obce postižené vichřicí v červnu 2021. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 3 roku 2021
obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

2.03. Projednání Výzvy Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství k
vyjádření k podanému odvolání spolku Přátelé přírody - Občanská společnost, týkající se povolení
výjimky ze zákazů dle § 56 zákona u zvláště chráněných druhů živočichů

Starosta uvedl, že spolek Přátelé přírody - občanská společnost podal dne 9. 7. 2021 v zákonné lhůtě odvolání
proti usnesení  pod čj. KUUK/081808/2021 ze dne 17. 6. 2021 Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru
životního  prostředí  a  zemědělství,  které  se  týká  povolení  výjimky  ze  zákazů  dle  §  56  zákona  u  zvláště
chráněných druhů živočichů v souvislosti s plánovaným záměrem "CPI Park Žďárek" umístěným v k. ú. Knínice
u Libouchce. 

V diskuzi zastupitelé předmětné odvolání podpořili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje zaslání vyjádření na Krajský úřad Ústeckého kraje s tím, že
obec Libouchec souhlasí s písemným odvoláním spolku Přátelé přírody - občanská společnost
proti  usnesení  Krajského úřadu Ústeckého kraje,  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství
ze dne 17. 6. 2021, čj. KUUK 081808/2021/ZPZ.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2 - mimořádnéZO/2021 bylo schváleno.

3. Diskuze

Diskuze:
Zastupitel Pavel Šebek se dotázal na možnost umístění bankomatu v obci.
Tajemník odpověděl, že již před časem jednal s firmou o možnosti umístění bankomatu v obci.

Vzhledem k tomu, že počet požadovaných transakcí pro provoz bankomatu zdarma by
nebyl  splněn,  požadovaná  cena  za  měsíční  pronájem  bankomatu  by  byla
cca  16.000  Kč.

4. Závěr

Starosta obce v 17:50 hodin ukončil jednání 2. mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Libouchec roku
2021.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Martin Balog   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


